

REKTÖR

Prof. Dr. Halil CİN'in

Dicle Üniversitesi

Hukuk Fakültesini

AÇIŞ KONUŞMASI

Sayın Vali, Komutan,

Değerli Öğretim Üyeleri, kıymetli misafirler ve sevgili öğrenciler.

Bugün Diyarbakır Dicle Üniversitesinin Hukuk Fakültesini 3 Profesör, 8 Doçent, 4 Yardımcı Doçent ve 3 Araştırma görevlisinden oluşan güçlü bir öğretim kadrosu ve 200 öğrencisi ile öğretime açmanın gurur ve heyecanını yaşıyoruz. 41 sayılı ve 1982 tarihli kanun hükmünde kararname ile Üniversitemiz 7 Fakülte, 4 Yüksekokul ve 3 Enstitüden oluşturulmuştur. Fakültelerimizden Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi önümüzdeki yıl öğretime başlatılacaktır. Bugün öğretime açtığımız Hukuk Fakültemiz Üniversitemizin yeni kurulan Fakültelerinden biri olup, çalışmalarını ile Üniversitemize büyük bir güç katacaktır.

Avrupa ve Amerika'da olduğu gibi Türkiye'de de Hukuk Fakültelerinin önemi bir başkadır. ATATÜRK inkilâplarının en büyüklerinden biri şüphesiz ki Hukuk İnkilâbidir. Bu inkilâbın yerleşmesinde ve başarısında hukuk fakültelerimize büyük görevler düşmüştür. Bugün hukuk teori ve tatbikatını ehliyetle yürütecek kaliteli ve dürüst düşünceli memleketsever hukukçulara olan ihtiyacımız dünden daha çoktur. Türk tarihinde özellikle Osmanlı tarihinde iyi veya kötü hukukçunun rolü çok açıklıkla görülebilir. Osmanlı Devletinin yükselme dönemlerinde, aynı zamanda büyük hukukçu olan Şeyhülislâmlar Padişahlara idarede gerçek birer danışman rolünü oynamışlardır. Onlar sayesinde, devrin hukuku olan İslâm hukuku zamana ve ihtiyaçlara göre gelişme ve değişme konusundaki dinamizmini sürdürebilmiştir. Bilgili ve güçlü kişiliğe sahip olan hukukçu Şeyhülislâmlar, Padişahları hukuk dışına çıkmamaya zorlamışlardır.

Hukuk Fakültesiz Üniversite tam sayılmaz. Hukuk ilmi toplum hayatının zorunlu sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Birlikte yaşamak zorunda olan en küçük topluluklar dahi meselâ aile, düzenli ve huzurlu bir hayat için birtakım kurallara ihtiyaç duyarlar. Bu kurallar olmadan düzen yerine düzensizlik, hürriyet yerine anarşi ortaya çıkar. Hukuk, insanoglunu doğumundan ölümüne kadar takip eder. Hattâ insanın eşya veya mallarla olan ilişkilerinin hukuki düzenlemesi O'nun ana rahminde bulunduğu ana kadar gider. Bu sebeptendir ki, hukuk, hayat ilmidir. Hayatta hukuku alâkadar etmeyen hemen hemen hiçbir fiil yoktur. İyi hukukçular kanunların gelişen ve değişen ihtiyaçlara cevap verecek tarzda uygulanmasına, toplum ve devlet hayatının eşitlik ve adalet üzere yürümesine büyük katkıda bulunurlar. Devlet hayatında hukuk ve adaletin ne kadar önemli olduğu Türk Devlet telâkkisinde «Adalet Mülkün Temelidir.» sözüyle ifadesini bulmuştur.

İyi hukukçu yetiştirilmesinde hukuk fakültelerine düşen sorumluluk oldukça önemlidir. İyi hukukçu hiçbir tesir altında kalmadan, sempati ve antipatilerini, şahsi çıkar düşüncelerini bir kenara bırakarak, hukuki anlaşmazlıklara veya sorunlara objektif olarak bakabilen ve buna göre hükmünü verebilen kimsedir. Dün hukuka uygun dediğine bugün hukuka aykırı diyen veya bunun tersini söyleyen, hukuku şahsi, siyasi veya zümrevi çıkarlarına hizmet vasıtası telâkki eden hukukçu tipi, toplum ve insanların, hukuka saygısını dolayısıyla Devlete güvenini ortadan kaldırıp toplumda huzursuzluk kaynağı olur. Bu hukukçu tipi İnsan hak ve hürriyetlerine, Devletin varlığına ve Milletın bütünlüğüne yönelen tehlikeli eylemleri dahi, hukukun üstünlüğü kavramına sığınarak himaye etmeye çalışır ve Cumhuriyetin müeyyidesi olacak kanunların verdiği hak ve hürriyetler Cumhuriyete ve demokratik nizam karşı kullanır. Hukuk Fakültelerinin ve hukukun önemini, Büyük ATATÜRK 1925 yılında Ankara Hukuk mektebinin açılışında şu veciz ifade ile anlatıyor: «Cumhuriyetin müeyyidesi olacak bu müessesenin küşadında duyduğum saadeti hiçbir müessesesin açılışında duymadım.» Zira ATATÜRK hukuk İnkılabını yeni devletin temeli ve Cumhuriyetin koruyucusu, Türk Milletinin çağdaşlaşmasının büyük ve vazgeçilmez şartı telâkki ediyordu. Türkiye'nin yepyeni bir hukuk düzenini seçmek zorunda kalması, Osmanlı Devletindeki hukukçuların kendilerine düşen önemli görevi yani ihtiyaçların gerisinde bırakılmış hukuku yeni ihtiyaçlara göre geliştirmeyi ve düzenlemeyi başaramamış olmalarından kaynaklanmıştır.

Değerli Öğretim Üyeleri ve Yardımcıları, iyi hukukçu yetiştirmenin önemini müdrük olduğunuza şüphem yoktur. Öğrencilerinize hukuk ilminin icapları neyse onları öğretiniz. Onlara sağlam bir hukuk mantığı ile düşünebilme alışkanlığını veriniz. Hukuk nizamının Devlet nizamı olduğu, hukuk kurallarının ihlâlinin yerine göre kişi, toplum ve Devlet menfaatinn ihlâli olacağı, hakların daima kanuni yollardan aranmak gerektiği düşüncesine sahip hukukçular yetiştiriniz. Türk Milleti yakın geçmişinde işine geleni hukuka uygun, gelmeyen hukuka aykırı sayan çift standartlı kötü hukukçu tipinin çok büyük zararlarını görmüştür. Türk hukukunda kişilere tanınan Anayasal hak ve özgürlüklerin Devletin Ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğüne ve Cumhuriyete zarar verecek şekilde veya totaliter rejimler kurmak için kullanılmayacağına bir Anayasa emri ve Türk Milletinin mevcudiyetinin vazgeçilmez şartı olduğunu genç dimağlara işleyiniz.

Değerli meslektaşlarım, öğretimde kullanacağınız dil, herkesin anlayabileceği yaşayan Türkçe olmalıdır. Özellikle son 10 - 15 yıldanberi genel olarak Türk dilinin tümü üzerinde olduğu gibi hukuk dilinde de şuurlu veya şuursuz yaratılmış olan ve Türk dilinin temel yapı ve ilkelerine aykırı olan aşırı uydurmacılık ceryanının tehlikelerinden uzak durunuz. 1982 Anayasasının kullanmış olduğu Türkçeyi hukuk öğretiminde esas kabul ediniz.

Sevgili öğrenciler, asli vazifeniz, öğrenmek, iyi ve dürüst hukukçular olarak yetişmektir. Gönülleri hakkın kutsallığı, insan sevgisinin fazileti, Türk Devlet ve Milletine mensup olmanın gurur ve şuuru ile dolu hukukçular olarak yetişmenizi beklemrek hakkımız ve sizi bu şekilde yetiştirmek görevimizdir. Vatanımızın çeşitli yerlerinden gelerek bu kutsal bilgi ocağında toplandınız. Burada geçerli olan ve korunan değerler, ilmi çalışma, karşılıklı sevgi ve saygı olacaktır. Teneffüs edeceğiniz hava kardeşlik ve dostluk havasıdır. İdaremez, hocalarınız sizin en yakın dostlarınızdır. İdareye, hocalarınıza davranışlarınız Türk - İslâm ahlâk ve terbiyesinin vazgeçilmez şartları olan saygı, sevgi ve kadirşinaslık ölçülerinden ayrılmayacaktır. Hukuk öğrencisi olarak, her kusurlu vey yanlış davranışın mutlaka bir müeyyidesi olabileceğini ve bu müeyyidelerin aslâ taviz verilmeden uygulanacağını aklınızdan hiç çıkarmayınız. Tahsil edeceğiniz ilim dalının cazibesinden de yararlanarak, Türk Devlet ve Milletine ve demokrasiye düşman olan kişi veya örgütler size yaklaşmak, nüfuz etmek ve kendi emelleri için sizi kullanmak isteyebilirler. Bunun acı örneklerini hep birlikte yaşadık, öğretim üye-

lerimizin size tutacağı pozitif hukuk ilminin ışığı ve sahip olduğunuz memleket, Millet ve ATATÜRK sevgisini, sizleri bu tuzaklara düşmekten koruyacak başlıca güvenceler olarak görüyorum.

Fakültemiz binası ik - üç ay gibi kısa bir zaman içinde öğretim hemen bütün ihtiyaçlarına cevap verebilecek şekilde hazırlanmıştır. Süratle gerçekleştirilen bu zor işin başarılmasında büyük emekleri geçen başta Üniversitemiz Genel Sekreteri İsmail Taş ve çalışma arkadaşlarına ve tadilat işini yürütmüş olan CEKA İnşaat firmasına teşekkürlerimi sunuyorum. Genel olarak bütün çalışmalarımızda bize destek olan Sayın Diyarbakır Vali'si ve Yardımcılarına, Sıkıyönetim Komutanı ve diğer Komutanlara, Belediye Başkanına ve Diyarbakır'da bulunan Bölge ve İl Müdürlerine şükranlarımı arz ederim.

Fakültemizin bu ilk öğretim yılının Üniversitemize, Diyarbakır'lılara ve bütün Türk Milletine kutlu olmasını, öğrencilerimizin başarıları yüksek, gönülleri İnsan ve Memleket sevgisiyle dolu gençler olarak yetişmesini diler, saygılar sunarım.

Prof. Dr. Halil CİN

(Dicle Üniversitesi Rektörü)